

برداشتن خال سطحی صورت

بسیاری از افراد وجود خال روی پوست را یکی از مشکلات پوستی می دانند. زمانی که قسمتی از سطح پوست تغییر رنگ پیدا کند و ضایعه هایی به رنگ متفاوت پوست به رنگ های سیاه ، مشکی ، قهوه ای و یا آبی بوجود آید آن ضایعه را خال می گویند. به طور معمول خال ها خوش خیم می باشند و برداشتن خال سطحی صورت بدون عارضه هستند.

مشاهده [بیمه دندانپزشکی](#) و خدمات زیبایی با تخفیف و [هزینه دندانپزشکی](#) با تخفیف

خال های مشکوک به بدخیم دارای نشانه هایی هستند. این نوع خال ها معمولا به سرعت رشد می کنند و تغییر اندازه می دهند. در شکل و رنگ ناهماهنگ هستند و با جراحی موضعی نمونه برداری شده و بافت آن آزمایش می شود.

[عوارض جرمگیری دندان](#)

خال های بدخیم کدام خال ها هستند؟

این نوع خال ها دارای لبه های نامنظم هستند. از بدخیم ترین نوع سرطان پوستی ملانوم می باشد. ملانوم در هر قسمت از پوست بدن می تواند یک خال پوستی به وجود آورد. این نوع سرطان از سلول های رنگدانه ای به وجود می آید که به رنگ قهوه ای و یا مشکی مات هستند. البته در بعضی مواقع رنگ این خال ها قرمز و یا سفید می باشند. ملانوم در بعضی افراد به سرعت در بدن انتشار می یابد و هر عضوی از بدن را می تواند درگیر کند.

[هزینه برداشتن خال | قیمت برداشتن خال](#)

[قیمت لیزر خال صورت | هزینه لیزر خال](#)

برای تشخیص به هنگام سرطان و پیشگیری از عوارض و عاقبت ناخوشایند آن باید همه خال ها و قسمتهای تیره در بدن ابتدا توسط خود شخص و نیز توسط پزشک معالج مورد بررسی قرار داده شود. در بعضی مواقع وجود خال ها باعث به وجود آمدن تغییرات سرطانی می شوند. در این زمان باید به فکر درمان آن ها باشیم. روش های زیادی برای درمان این نوع خال ها وجود دارد مانند لیزر و جراحی و برداشتن خال ها توسط پزشک با مواد خاص که انتخاب هر کدام از این روش ها با توجه به نوع خال به عهده پزشک می باشد.

خال هایی که بدخیم می شوند

- *شکل این نوع خال ها نامنظم است و یا اینکه دارای لبه های نامنظم می باشند.
- *بافت غیر عادی و یا دنداندار دارند.
- *سایز این خال هادر حال تغییر است و کوچک و بزرگ می شوند.
- *تغییر رنگ می دهند.

انواع خال های خوش خیم

خال ، زمانی که تعداد زیادی از سلول های رنگی و یا همان ملانولیت ها در قسمتی از پوست جمع می شوند و رنگی متفاوت با پوست را به وجود می آورند. خال های خوش خیم بی خطرند و اصلا سلامت فرد را تحت تاثیر قرار نمی دهند. ولی اغلب خال ها از نظر زیبایی چهره فرد تاثیر می گذارد.

[چسب برداشتن خال](#)

خال های خوش خیم را به چند دسته تقسیم می کنند

۱- خال های سطحی

این نوع خال ها از انواع بی ضرر می باشند. رشد این نوع خال ها معمولا دو سال پس از تولد می باشد. مدل این خال ها به گونه ای است که مجموعی از سلول های رنگی به شکل پاپول هایی در کنار یکدیگر قرار می گیرند و رنگ آنها از قهوه ای تا سیاه تغییر می کند.

برداشتن خال به روش سوزاندن

۲- خال های ترکیبی

خال های ترکیبی در قسمت وسط خود برجسته تر هستند و شکلی دایره ای و بیضی دارند. رنگ آنها قهوه ای روشن و یا به رنگ پوست هستند. سطح آنها معمولا صاف و یا ناهموار است. شکل آنها مانند زگیل است و معمولا دارای مو هستند. ممکن است دور خال هاله ای سفید رنگ باشد که به مرور زمان محو می شود.

۳- خال های عمیق

این نوع از خال ها برجسته تر از خال های ترکیبی هستند. و شکل گنبدی دارند. این نوع خال در قسمت درم پوست می باشند. رنگ آنها می تواند هر رنگی باشد حتی به رنگ پوست. دیده شده که این نوع خال ها تا یک سانتی متر نیز رشد می کنند. سطح آنها صاف و یا چروک و یا در بعضی مواقع زگیل مانند هستند. این نوع خال ها همان خال هایی می باشند که به لباس گیر می کند دچار خونریزی می شود.

تومور های دهان و فک چگونه شکل می گیرند؟

۴- خال های مادر زادی و ماه گرفتگی

خال های مادرزادی یا همان ماه گرفتگی ها قبل از تولد روی پوست به وجود می آیند. این نوع خال ها تخت هستند. و به رنگ قهوه ای یا سیاه می باشند. البته در بعضی افراد به رنگ صورتی و یا قرمز می باشند. این نوع خال های مادرزادی از لکه های کوچک تا ضایعه های بزرگی به اندازه ۲۰ سانتی متر می تواند باشد. که تا قسمت های زیادی از صورت و یا بدن نوزاد را در بر می گیرد. این نوع خال ها همیشه خوش خیم می باشند ولی بررسی آنها در مقاطع سنی توصیه می شود.

۵- خال های اسپایلوسی

این نوع خال ها معمولا به شکل لکه های بیضی شکل می باشند و به رنگ قهوه ای. سطح آنها دارای لکه های تیره تر است. گاهی اوقات این نوع خال ها شکل نامنظمی داشته و در کل بی مو می باشند. اندازه آنها معمولا از یک سانتی متر تا ۲۰ سانتی متر تغییر می کند.

۶- خال های آبی رنگ

خال های آبی رنگ مقداری برجستگی دارند که معمولا در زمان کودکی ظاهر می شوند. خال آبی متراکم از رنگدانه های قهوه ای می باشند و به دلیل آنکه در عمق پوست هستند آبی دیده می شوند. معمولا خال های آبی از ۶ سانتی متر بیشتر نمی شوند و معمولا روی دست ها و پاها رشد می کنند.

۷- خال های اسپیتز

نوع خال های اسپیتز در اندازه های مختلف می باشند ولی به طور معمول قطر آنها بیشتر از یک سانتی متر نمی شود. آنها به شکل گنبدی شکل و رنگ صورتی هستند. در نوجوانان و سر کودکان بیشتر دیده می شود.

روش های برداشتن خال

در مجموع به طور کلی به دلیل فعالیت زیاد اندازه سلول های رنگدانه ساز یا همان ملانوسیت ها خال ها به وجود می آیند. که با روش ها و راه های متفاوت می توان خال های سطحی صورت و پوست اقدام نمود. در زیر روش هایی برای برداشتن خال سطحی صورت و دیگر خال ها را بیان می کنیم.

*سوزاندن خال ها

این روش سوزاندن که با دستگاه کوتر از راه گرما که با جریان برق می باشد خال را سوزانده و از بین می رود. این روش از راه های قدیمی است که پس از آن چاله های عمیق روی پوست به وجود می آیند. این روش بیشتر برای خال های ریز و سطحی استفاده می شود. امروزه به جای دستگاه کوتر دستگاههایی به نام رادیو فرکوننس وجود دارند که با این دستگاهها جای کمتری روی پوست می ماند.

برداشتن خال با نیتروژن مایع

به وسیله منجمد کردن و فریز کردن ضایعه های پوستی مانند خال ها ، زگیل ها و کک و مک ها انواع میخچه از دستگاه کرایوتراپی استفاده می شود. مایعی که درون این دستگاه می باشد دمای ۱۹۶- درجه سانتی گراد می باشد. زمانی که از این دستگاه مایعی با این دما روی خال و یا هر نوع ضایعه پوستی اسیری شود دمای آن قسمت یا ضایعه پوستی را به شدت و با سرعت کاهش داده و باعث فریز شدن آن می شود که با این عمل مرگ سلولی اتفاق می افتد و آن ضایعه از بین می رود.

برداشتن خال با لیزر

برداشتن خال با لیزر در اصل از بهترین روش ها می باشد. لیزر از جدیدترین و بهترین روش ها برای برداشتن خال می باشد. از امواج لیزر برای تخریب خال و یا هر نوع ضایعه پوستی استفاده می شود. برای برداشتن خال سطحی صورت این روش بهترین راه است.

این روش بدون زخم بوده و هیچگونه بخیه و یا جراحی ندارد. همچنین بیمار درد کمی حس می کند. برداشتن خال با لیزر از یک تا سه جلسه به درمان نیاز دارد. لیزر برای خال های بزرگ و برجسته مناسب نمی باشد.

تراشیدن خال

برای خال هایی که برجسته هستند این روش استفاده می شود. پزشک معالج بی حسی موضعی را به نواحی اطراف خال می زند و به وسیله یک اسکالپل تیز خال را می تراشد.

بیوپسی پانچ

این روش بیوپسی پانچ برای خال های پوستی که کوچک هستند استفاده می شود. که با یک دستگاه خاص برای پانچ کردن خال یا ضایعه پوستی استفاده می شود.

جراحی برشی

برای خال هایی که سرطانی و بدخیم هستند از جراحی برشی استفاده می شود. پزشک آن را برش داده و به طور کامل برمی دارد. سپس با بخیه آن محل را می بندد.

بماد برداشتن خال

